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Felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos.

H á b o r ú .
Az olasz háború. 

Még jól el sem kezdődött 
hitszegő országgal a háború, 
máris lelohadt a nagy szalma 
lánglelkesedós. Amint -'meg
tudta a nép az első flottavere 
sóget, meghalt az utca zaja. P e 
dig még ennek a vereségnek 
nagysága most- m ég át sem te
kinthető, csak napok múlva.

A szárazföldi* csata természe
tesen még csak lokális csetepa 
tókra szorítkozik, de a hivatalos 
jelentés szerint még ebben is. 
balszerencse üldözi az új ellen
séget. ~

A karintai' határon csapata- 
• ink több támadást visszaverték 

s az ellenségnek jelentékeny 
veszteséget okoztak. Egyik he
lyen a m egfutam odott olasz 
minden lőszerét hátrahagyta. 
A tiroli határon  is futással m e
nekült á  m onarchia támadása 
elöl.

A galíciai győzelem.
Mig a közönség teljes érdek

lődését az uj olasz háború köti 
le, addig dicsőséges hadsere
günk Galíciában bámulatos ered
ményeket ér el. A tegnapi je 
lentés szerint .újabb 25ezer fog
lyunk van 64 ágyúval, 64 gép
fegyverrel és 10 lőszerkocsival. 
Przemyslnól tart a csata.

Megjegyzendő, hogy úgy a 
foglyok száma, mint a hadizsák
mány nagysága óráról órára nő 
s minden nap újabb örvende
tesei^) meglepetéseket hozhat.

Przemysl veszedelme. 
Az orósz főhadiszállásról é r

kezett jelentések számolnak az
zal, hogy Przem ysl' pár nap 
alatt eleshetik. Ha az osztrák és 
magyar csapatoknak sikerül rö 
videsen harm inc és feles ágyúi
kat itt elhelyezniük, akkor Prze
m ysl sorsa meg van pecsételve. 
Az oroszok rendk ívü l éber fi- 

- gyelemmmel kísérik az osztrák 
és magyar csapatmozdulatokat. 
Egész éjjel szünet nélkül m ű
kődnek az oroszok fényszórói. 
A nagy óvatosság azért vap, 
m ert jól tudják, hogy ha egy 
általános roham  megindul, P rze 
mysl lerom bolt erődjei nem áll
hatnak ellen.

A francia-belga "harctér.
A Béllé Vaarde-tótól nyugatra 

ú jonnan elfoglalt ném et állások 
ellen intézett éjjeli ellenséges 
előretörést könnyűszerrel vissza
verték. Az angoloktól zsákmá
nyolt géppuskák száma 10-re 
emelkedett.

Az ellenség m indenütt igen 
súlyos veszteségeket szenvedett.

Az ellenségnek a Bois de Petre 
keleti részén a ném etek ellen in
tézett előretörését könnyűszerrel 
viszszaverték.

A törökök sikere.
A törökök nagyszám ú erősítő 

csapatokat vontak  össze. Vala
hányszor az antant-csapatok 
visszaverik a tám adó törököket, 
újabb török  csapatok érkeznek 
a harcba A törökök a hadállá
sok ellen irányuló tám adások
ban 200.000 főnyi sereget vet
hetnek  harcba.

Az ellenséges flotta is* tévé 
kenysóget fejt ki. A harc he
vessége leírhatatlan. Időről-időre 
a tö rökök egyszerre támadnak 
m inden irányból.

Hadikölcsönkötvények a 
rokkant katonáknak.
A várm egye éa a város rok

kant katonáihak segélyezésére 
egy igazán szép eehazafias m ó
dot találtak ki a  nemöíKszivek, 
am elyek m egérteni tbdják 
azt a nagy áldozatot, amely 
rokkan t katonáink hoztak a 
hazáért és m indnyájunkért.Töb
ben hadikölcsönt jegyeztek s a 
jegyzett hadikölcsönt, mint ala
p ítványt a várm egye és a vá
ro s  rokkant katonáinak adják, 
akik annak kam atat óvenkint 
élvezni fogják. Tegnap városunk 
egyik polgáráról tettünk emlí
tést, aki erre  a nem es célra adta 
hadikölcsönkötvényét, ma pe
dig a várm egye egyik fö ldb ir
tokosa tett hasonlóképen.

Grünfeid Ignác nagyvelegi 
földbirtokos 10.000 koronás ha- 
dikölc8önkötvényét a rokkant 
katonák számára átadta a fő
ispánnak, hogy  annak kamatait 
a várm egye rokkan t katonái
n ak  adják ki. A nem es tett ön
magát dicséri, s biztosra vesz- 
szük, hogy több követője akad.

A szoknyás káplár
Érdekes alakja volt tegnap 

a belváros utcáinak egy szok
nyás káplár, aki katonazub
bonyban, katonasapkával és 
vöröskeresztkarszalaggal sétált 
az utcán. Barna képe elárulta, 
hogy cigányasszony s épen 
ezért feltűnt a rendőrségnek, 
amely igazolásra szólította fel. 
Az asszony . erre elmondta, 
hogy a harctérről jött, ahol 
ápolónői munkát végzett, 
s önfeláldozó munkájáért kapta 
a káplári rangot. Juhász Jó- 
zsefné a neve s ercsii illetőségű. 
Rövid idő múlva ismét a harc
térre megy.

Maiátakészlet
rekvirálása.

Most jelent meg) a m iniszter 
rendelete* amely a  rekvirálást a 
malátakészletekre is kiterjeszti.

A malátagyárak és sö rgyárak
nak maláta készleteiből a m i
nisztérium egy ötöd részt hadicé
lokra lefoglalt. Az igénybevett 
készleteket akár m egtörtént a 
bejelentésük,, akár,nem , a b ir
tokos május hó 23-tól kezdve el 
nem idegenítheti és fel nem dol
gozhatja és azokkal m ás m ódon 
sem rendelkezhetik.

A ‘"birtokoS az igénybevett 
^készleteket a katonai igazgatás 

részére való tényleges átvételük 
időpontjáig megőrizni köteles.

Az igénybevett készleteket, 
am ennyiben^ szakértői megálla
pítás szerint hadicélokra alkal
masak, a katonai igazgatás 
mótermázsánkónt 90 korona té
rítés ellenében fogja átvenni.

Ez .az á r magában foglalja ugv 
azokat a költségeket, am elyek 
az árunak  elszállítási időpont- , 
jáig unnák raktározásából és 9 
kezeléséből származnak, vala
m int a rakodó állomáshoz való ; 
szállítás költségeit is. V  , |

Aki az igénybevett k ész le jeket, 
vagy azoknak egy részét a jelen , 
rendelet ellenére elidegeníti 
vagy feldolgozza, vagy pedig 
azzal a jelen rendelet ellenére 
más módon rendelkezik, , - 7^

am ennyiben cselekménye súlyo- 
sabb büntető rendelkezés alá 
nem esik — kihágást követ el 
két hónapig terjedhető elzárás
sal és hatszáz koronáig te rjed
hető pénzbüntetéssel büntethet- 
hető. *

H  l  R  E  E .

-  Egyházmegyei hir. 'Kovács 
János, a  Szent Im re nevelő in 
tézet tanulmányi felügyelője, 
kitűnő sikerrel tette le a pleba- 
nosi vizsgát.

-  Előléptetés. Rökk Gyulát 
a 69. gyalogezrednél hadnaggyá 
léptették elő.

-  Mükiállltás és árverés. A  fe
jérmegyei és székesfehérvári rok
kant katonák alapja javául rende
zendő műkiállitás és árverést 
rendező bizottság szerdán délután 
-^városház- nagytermében gyűlést 
tartott. A gyűlésen, amelyen Szüts 
Jenő alispán és Saára Gyük pol
gármester elnököltek, nagyszámú 
közönség vett részt, ami a mozga
lom iránt való érdeklődésnek nyil
vánvaló jele. A polgármester a 
gyűlést megnyitván, Werthaim Pál 
előadta'az egész mozgalom rende
zésének tervét, majd felolvasták a 
kibocsátandó felhívás szövegét; a 
bizottság az eddig való munkáktól 
tetszéssel fogadta és jóváhagyta. 
Remélhető, hogy a nagyközönség 
is szeretettel karolja föl * dolgóf, 
melyben a műpártolás a jótékony
sággal találkozik.

A kis Moll Ferenci halála. 
Lapunk tegnapi számában meg
emlékeztünk Noll Ferenc (Baross-u. 
1.) 4 éves fiúcska betegségéről, 
amelyet egyesek nyakszirtmereve- 
désnek mondottak. Ezen feltevés 
minden alapot nélkülöz, mert ez 
orvosi vizsgálat agyhártyagyulladást 
állapított meg, amettben már két 
hét óta volt a k is 'fiu .s  bele is 
balt. Már az>74S kizárja a nyak- 
szirtmerevedés feltevését, hogy t  
betegség két hétig tartott, ez ,pe- 
dig gyorsan szokott 1 ez emberrel 
végezni.

Junius 7-ig leh sitiiéi kötet Anre
A pénzintézetek 'kérésére 

miniszter a hadikölcsönjegyzés 
idejét junius 7<ig mghosszebbitotte.

SÓ VÉG JÁRTÓ vászonámháza, Barátok épülete.
színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle 
vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből 
Ágy- i s  asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböL
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—  A Javaddal ügynöki állásra
4 pályázat érkezett be a városhoz. 
A javadalmi bizottság Kern Péter 
volt ideiglenes városi becsüst ajánlja 
az állásra.

— A vak katonáknak, a 17.
honvédgyalogezred III. pótszázadé
nak ! legénysége zsoldjából ismétel
ten 97 K..15 f-t küldött a Fejérme 
gyei Naplóhoz a vak katonák ré
szére. A bajtársszeretet és részvét 
minden tizedik napon ily szép mó
don nyilvánul m§g afentemlitett 
derék honvédek körében.

—  A Nida partjáról. A Nida 
partjáról írják a Fejérmegyei Nap
lónak a kővetkező tábori lapot :

1916. V. 21-én.'
Tekintetes Szerkesztőség !
Én alulírott, valamint a többi 

fejérmegyei bajtérsaim üdvözöl
jük önöket a Nida partjáról. Kö
szönjük szívességét, hogy meg
hallgatta kérésünket és küld ne 
künk naponta egy-egy újságot. 
Most már nyugodtábbak va
gyunk, mert tudjuk, hogy n̂ i 
történik a nagyvilágban és ked
ves szülővárosunkban. Ezúttal 

' fogadja, a Tekintetes Szerkesztő
ség köszönetünket. Nida partján 
de sok virág diszeleg, Magyar 
fiuk vére áztatta őket. Nem hiába 
folyt itten a magyar vér. Édes 
hazánk fiaidra büs2ke légy.

Trukkensitz András és társai.
— -Postagalambverseny. a Co

lumbia postagalamb egyesület az 
idei versenyét máj. 25 és jul. 21. 
kö2Ött fogja megtartani. Budapest — 
Gyékényes—Fiume, Budapest—
Pétervárad és Budapest—Boszna— 
Bród—Szerajevó útirányban. -■

— Sebesültek szórakozása. Kel
lemes szórakozást szerzett a Vö
röskereszt méntelepi kórháza 54 
sebesülnének Verléssy Géza dr. a 
Vöröskereszt agilis titkára./ Elvitte 
őket saját költségén" — az 
Uránia moziba, hol kellemes szó-

"^cakozásban volt részük. A ménte* 
lept-kórház katonái ezúton monda
nak hálás kdszonetet Vértessy Géza 
dr. titkárnak . azért a lelkes oda
adásáért és tevékenységéért, mellyel 
szivén viseli a sebesült katonák 
.ügyét. X

A Vörösmarty-kör kórházainak 
sebesültjei ugyancsak kedves szó
rakozásban rrészesültek. Nekik 
Széchenyi Viktor gróf főispán jó
voltából jutott a szerencse, hogy 
moziba menjenek. A kórház sebe
sült katonái ezúton mondanak há
lás köszönetét a kedves kitünteté
sért.

— Menekültek. Tegnap délután 
ismét két vonat menekült érkezett 
a helybeli pályaudvarra; mintegy 
kétezer ember, felnőtt férfi alig van 
köztük. Asszonyok és apró gyermek. 
Minden a legújabb háború területéről, 
az olasz határról és Póla környékéről 
valók. Itt nálunk vacsorát kaptak : 
gulyást rizzsel. A kis gyermekek 
persze a tejre éhesek*. Annak azon
ban nagy szeme van — Fehérvá
ron. A menekülteket egy órai pihenő 
után 100— 200 as csoportokban to
vább vitték Fehér- és Tolnamegye 
falvaiba.

— Köszönet. A méntelepi hadi
kórház Aulik ezredesné révén 15 
kgr. aszalékot és 100 drb. tojást 
kapott. A Hadsegélyzőtől pedig 
újabban a Következő adományokat 
kapta : 1 zacskó aszalék, 500 drb. 
tojás, 1 csomag dió és túró és ol
vasnivaló. Az adományokért a Fe
jérmegyei Napló utján ~ mond kö
szönetét Ehrenberger Ernőné, alez- 
redesné, a méntelepi hadikórház 
főnöknője.

—  Kereskedők s  Iparosok hadi- 
segítsége. Azokat a kereskedőket 
s iparosokat, akik a hadisegélyért 
eddig nálunk jelentkeztek vagy 
folyamodtak s a segélyt eddig 
bármi oknáUfogva fel nem vették, 
értesítjük, hogy a kiutalandó segély- 
összeget még vasárnap, d. e. tiz 
órakor kifizetjük. A Kereske
delmi Társulat elnökége.

— Furfangos cigányok. Különös 
furfanggal lopott meg két cigány 
egy vidéki asszonyt, aki katonafia 
látogatására Székesfehérvárra jött. 
özv. Lada Istvénnét a Deák-Ferenc 
utcán, mikör hazamenet a vasútra 
ment, két cigány megállította és 
holmi meséké előadása alatt ellopták 
a pénztárcáját. Ladáné csak a va
súti jegy váltásakor* vette észre, 
hogy nincs meg a pénze s azon 
nal feljelentést tett a rendőrségen, 
mely megindította a nyomozást.

— Büntet a rendőrség. Mélyá? 
István és Szabó János bérkocsiso
kat a rendőrség 100, illetve 50 ko
rona bírságra megbüntette, mert 
minden ok nélkül kivonták magu
kat a fuvarvállalás kötelezettsége 
alól.

— Eltűnt Inas. Nyári Gábor asz
talosmester Sándor-pusztára küldte 
inasát 700 K. összeg bekasszálá- 
sára. A fiú azonban már két napja 
nem tért vissza. Nyári feljelentést 
tett a rendőrségen, mert nagyon 
valószínű, hogy az inast valami sze
rencsétlenség érte.

—  Rövid hírek.
Köszönetnyilvánítás. . Mindazok

nak, akik szeretett nagynénénk, 
rokonunk elhalálozása okozta bá
natunkban résztvettek, a temetésen 
megjelentek vagy a sirra koszorút 
helyeztek, ezúton fejezzük ki hálás 
köszönetünket. A gyászoló Antal- 
család.

Talált aranyóra. A Koronczay 
ház és az izraelita templom közötti 
utón arany óra találtatott. Igazolt 
tulajdonosa átveheti a Fejérmegyei 
Naplónál.

— A legújabb mintázatú pepita, 
kék és fekete gyapjú kosztümkel
mék, lüszterek, mosható vásznak, 
férfi- és fiuöltönyök,. éppen úgy 
könnyű gyapjúszövetek legjobban 
beszerezhetők Rudbányai Imre posz- 
tókoreskedósében.

Olcsóbb lett a spiritusz í Li
terje 1. 60 korona. Legjobb cl- 
pőcrémek minden színben. Sport 
és tenniszcipőkhőz való ( festé
kek. Lábbeliek és bőráruk jó 
karban tartásához különlegessé
gek. Jégpor 1 biztos szer láblz- 
zadás ellen, egy doboz 60 fillér. 
Padlómázak és festékek Kell 
világhírű gyárából! Cipőfűző 
különlegességek I Palmá és Ber- 
son gummisarok. Matracok és 
ülésekbe való lőSzőr, afrik és 
tengerffű eredeti gyári árakon 
kapható Székesfehérvár speciá
lis üzletében: Langraf Gábor és 
fia gépszíj és bőrkereskedésé
ben. Gyár és árutelepel Jókai 
utca 8. Telefon 100.

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és liköi-féíék. 
Kugler-sütemény és cukorka 
nagy választókban Gebauer Test
véreknél, Kossuth u. 9. Tele
fon 340. V

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kóvókeverókei u to l

érhete tlenek! Saját villamos 
kávónagypörkőlde! Telefon 250.

Krémé de lactaine saját nemében 
páratlan hatású arcbőrszépitő, fi
nomító készítmény, ezen tejkrém 
teljesen ártalmatlan, a bőrt egy- 
széri használat után bársony pu
hává teszi. Pattanásokat, szeplőket, 
méjfoltokat gyorsan elmulásztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magyar Ko 
róna gyógyszertárában Kossuth utca 
sarkán. Ára 1 kor. 20 fillér.

S Z Í N H Á Z .
A tolvaj. (Die Todten Lehen.) Re

gényes történet 3 felv. Bemutatja 
az Apolló Színház.) Ismét egy gyö
nyörű társadalmi drámát mutat be 
az Apolló. „A tolvaj" egy hírneves 
festőművész tragédiáját tárja elénk, 
aki megőrül, mert tengerésztiszt 
fiát tolvajnak hitte. A fiú lemon
dott rangjáról és pincérnek á’lott be ; 
szülei és nővére (Hedda Vernon; 
pedig már elveszettnek hitték, mi
kor a gyanúsított ártatlansága ki
derült és a megkerült fi a láttára a 
festő is kigyógyult. E szépen meg
játszott drámát két kitűnő vigjáték 
egy tájkép és igen érdekes aktuali
tás az Élő haditérkép egészíti ki. 
-Jegyek előre válthatók Krausz Ve
rona dohány tőzsdéjében.

r . i .
rmozGolíHojgl m\
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Pénteken és szombaton,

május hó 28 és 29-én:

(Die
Todten
Leben.)

Regényes történet 3 felvonásban. 
Női főszerepben Hedda Vernon
Kiegészítő műsor: Sarca völgy, 
term. Élőhaditérkép, akt. A 
modern házasság, vigj. Csutak 

pénzt lopott, húmoros.

APRÓHIRDETÉSEK.
Elárusító kisasszonyok felvétet

nek Knazovitzky divatáruházában. 
Ajánlatok csakis Írásban. ^

Budai ut 1— 3, a volt Olympía 
mozgó, remek kert, lakás és minden 
mellékhelyiséggel együtt minden 
órán kiadó. Ugyanott egy rövid 
kereszthurozott kitűnő jó zongora 
és vendéglősöknek különösen al
kalmas kerti padok jutányosán 
eladók. Értekezhetni lehet az Urá
niában^

Egy níindenesflu felvétetik Deutsch 
Aladár füszerüzletében. Búzapiac.

Kifutófíu felvétetik Vadász do- 
hánytőzsdéjében, Budai-ut,

Egy arany karcsatt elveszett Kégl 
György-utcától a református, tem
plomig. A szives megtalálót kérjük, 
küldje be Szerkesztőségünkbe és 
illő jutalomban részesül.

Denaturált spiritusz nagyban és 
kicsinyben kapható saját denaturáló 
telepén. Berndorfer Ede Nagy Sán- 
dor-u .4 . -

Egy jó házból való fiú pincér- 
tanulónak azonnal felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

Elsőrendű gömbölyű akácfák el 
adók, Gáztelep-utca 11. sz. alatt.

rETÓfHfTPl̂ Sn:iSIV<̂ HJTCfl 

Telefon 233. — Telefon 233t.

Csütörtökön és pénteken,
május hó 27 és 28-án:

Szenzáció 1 Szenzáció!

MILYEN LESZ

ÁJÖVÖ KOR

Társadalmi szinmű 5 felv.

1. Elszállásolás, Dorrit Veix- 
lerrel. Kacagtató vigjáték.

2. A gyermekért, életkép.
3. Hasonmás.
4. Egy kellemes délután.

Mától kezdve állandó művé

szi zenekar hangversenyez.

Előadások naponta, fél 7 és 
9 órakor. — Katonáknak 

belépődíj 20 fillér.

4 1 4 4 4 $  4 4 4 4 4 4
Telefon : 340. Telefon : 340.

BODEGA.
- Tisztelettel hozzuk a nagy

érdemű közönség szives 
: tudomására, hogy

CSEMEGE-ÜZLETÜNKET
egy, a mai igényeknek 

megfelelő’'

FALATOZÓ(BODEGA)
helyiséggel nagyobbitottuk, 

ahol mindennemű

(IDEG 
FOK

FELVÁGOTTAK, 
ÉS ITALOK

a nap bármely szaká
ban szolid árak é&elö- 

zékeny kiszolgálás mel
lett kaphatók \

Üdítő-italok
GERBAUD.

Számos pártfogást kérve 
vagyunk teljes tisztelettel

G E B A U E R  T E S T V É R E K
bodega és csemegecsarnok 

KOSSUTH UTCA 9.

<. Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda, Székesfehérváron
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